
Zhvillimi i sektorit privat

Këshillim karriere & Ndërmjetësim

Bashkëpunimi privat-publik promotor i 
zhvillimit të turizmit në Gjirokastër.
Në 28 Janar 2020, shoqata Visit-Gjirokastra 
organizoi mbledhjen e parë të asamblesë  
me pjesëmarrjen e të gjithë aktorëve të 
turizmit.
Lexoni të plotë lajmin KËTU

Kompanitë shqiptare pjesë e panairit më 
të madh në botë në sektorin e bimëve 
medicinale dhe ushqimit organik, 
BIOFACH.
Kompanitë BioBes & Bioalba promovojnë 
Shqipërinë si destinacion me potencial 
për zhvillimin e tregut të bimëve aromatike 
mjekësore dhe produkteve organike.
Lexoni të plotë lajmin KËTU

BPO, industria lider në 
punësimin e të rinjve.

Sektori i Nënkontraktimeve të Shërbimeve 
të Biznesit (BPO) po njeh një zhvillim 

impresionues, duke u shndërruar në sektorin 
me potencial të jashtëzakonshëm për 

punësimin e të rinjve.
Lexoni të plotë lajmin KËTU

Expert Lane, platforma e re e karrierës 
për fuqizimin e rinisë.

Expert Lane është një platformë unike për 
tregun shqiptar dhe është përqendruar në 

fuqizimin e të rinjve për të zhvilluar 
karrierën e tyre.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.risialbania.al/bashkepunimi-privat-publik-promotor-i-zhvillimit-te-turizmit-ne-gjirokaster/
https://www.risialbania.al/bpo-industria-lider-ne-punesimin-e-te-rinjve/
https://www.risialbania.al/kompanite-shqiptare-pjese-e-panairit-me-te-madh-ne-bote-ne-sektorin-e-bimeve-medicinale-dhe-ushqimit-organik-biofach/
https://www.risialbania.al/expert-lane-platforma-e-re-e-karrieres-per-fuqizimin-e-rinise/


Aftësim

Sjellim Ekselencën Zvicerane në fushën e 
Turizmit dhe Mikpritjes.
Partneriteti i ri ndërmjet HAT dhe Shkolla 
e Manaxhimit të Biznesit & Hotelerisë në 
Zvicër u mundëson studentëve shqiptarë 
transferimin e studimeve dhe praktika të 
paguara në hotelet dhe resortet kryesore 
zvicerane.
Lexoni të plotë lajmin KËTU

Prezantohet udhëzuesi “Çerdhja dhe kopshti pranë vendit të punës.
Udhëzuesi i mbështetur nga RisiAlbania përmban një përmbledhje të disa modeleve për 

ofrimin e shërbimeve të kujdesit ndaj fëmijëve të punonjësve në çerdhe dhe kopshte 
të krijuara pranë vendeve të punës në bashkëpunim me kompanitë shqiptare ose 

entiteteve të tjera juridikë për nevojat e punonjësve të tyre
Lexoni të plotë lajmin KËTU

Drejt pilotimit të Komiteteteve 
Sektoriale të Aftësive.

“Pilotimi i Komitetit Sektorial të Aftësive do 
t’i mundësojë sektorit privat të artikulojnë 

nevojat e tyre ndaj qeverisë nën një ombrellë 
të institucionalizuar”. Fjalët e drejtoreshës së  

AKAFPK Ejvis Gishti.
Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.risialbania.al/drejt-pilotimit-te-komiteteteve-sektoriale-te-aftesive-2/
https://www.risialbania.al/?s=Sjellim+Ekselenc%C3%ABn+Zvicerane+n%C3%AB+fush%C3%ABn+e+Turizmit+dhe+Mikpritjes.
https://www.risialbania.al/prezantohet-udhezuesi-cerdhja-dhe-kopshti-prane-vendit-te-punes/


DEKLARATË E RISIALBANIA MBI COVID-19

Ekipi i RisiAlbania është duke monitoruar rregullisht zhvillimet në Shqipëri lidhur me situatën e 
COVID-19. Në mbështetje të përpjekeve të Qeverisë së Shqipërisë për të parandaluar përhapjen 
e tij, ekipi ynë po punon nga shtëpia. Ne do të vijojmë përpjekjet tona për të përmirësuar situatën 

e punësimit të të rinjve në Shqipëri në sektorët e Turizmit, TIK, Agrobiznesit, Këshillimit të 
Karrierës dhe Trajnimeve Jo-Formale.

Lexoni të plotë deklaratën KËTU

Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 

RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe Zhvillim, SDC  që 
zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave 

dhe Ekonomisë. 

Adresa: 
Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 

Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e zhvillimit 
ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.risialbania.al/deklarate-e-risialbania-mbi-covid-19/
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://partnersalbania.org/
https://www.financa.gov.al/
https://www.risialbania.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/about-us/follow-us/helvetas-mosaic/mosaic-subscription
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/about-us/follow-us/helvetas-mosaic/mosaic-subscription

